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Spotkanie autorskie z Małgorzatą i Michałem
Kuźmińskimi — relacja

 

W chłodny, październikowy wieczór, gdy za oknami zapada zmrok, a gwar miasta powoli milknie, dobrze jest poczytać
ciekawą powieść kryminalną, a najlepiej przyjść do biblioteki by spotkać się z jej autorem. Taką okazję mieli czytelnicy,
którzy przybyli na spotkanie autorskie z Małgorzatą i Michałem Kuźmińskimi — autorami powieści: Śleboda, Pionek,
Kamień, Mara, Ruiny. „Przesłuchanie” w sprawie ich twórczości przeprowadziła nasza biblioteczna koleżanka, Biruta
Raczoń.

Twórczość naszych gości jest niezaprzeczalnie wyjątkowa — autorzy są bowiem prekursorami nowego nurtu w Polsce
— etno-kryminału. Gatunek ten jest ściśle związany z danym miejscem, jego historią, społecznością, a także szeroko
rozumianym folklorem, który charakteryzuje dany region. Bo historie — jak mówią autorzy — same w nich żyją, np.
sprawa wampira z Bytomia (Śląsk), czy idea „Goralenvolk” (Podhale). Kuźmińscy podejmują tematy trudne, do
których — jak podkreślają —należy odnosić się z szacunkiem i delikatnością. Bohaterowie ich powieści wspólnie z
czytelnikami poznają miejsca i postacie, odkrywają tajemnice. Anka Serafin — antropolożka kultury i Sebastian
Strzygoń — dziennikarz, to para nieszablonowych śledczych, którzy doskonale się uzupełniają, ona wyjaśnia specyfikę
lokalnych społeczności, on natomiast skłania ludzi do rozmowy. Ich głównym celem jest odkrycie prawdy, bo jak się
okazuje „gdy wiadomo gdzie szukać, wiele informacji okazuje się leżeć na wierzchu” (Kamień). Fikcja literacka, którą
proponują nam autorzy jest dopracowana i niezwykle realistyczna. Wątki konsultują z ekspertami z zakresu
kryminalistyki czy medycyny sądowej. Naszym gościom nie są też obce wizyty w archiwum oraz rozmowy z członkami
lokalnych społeczności, co pozwala im na autentyczne przedstawienie kultury i obyczajów regionów, w których
osadzają swoje historie. Te poszczególne, skrupulatnie dopracowane przez autorów elementy tworzą historie cieszące
się ogromną popularnością. Nie jest tajemnicą, że na podstawie powieści Śleboda powstaje serial oryginalny dla
SkyShowtime, którego premiera została zaplanowana na grudzień 2024 r.

Spotkanie z Małgorzatą i Michałem Kużmińskimi było doskonałą okazją do zajrzenia za kulisy ich twórczości oraz
zgłębienia tematów poruszanych w książkach. Autorzy nie tylko wzbogacili naszą wiedzę o gatunku jakim jest
etno–kryminał, ale także zainspirowali do eksploracji polskiej kultury i literatury. Mieliśmy okazję przekonać się, że
literatura jest nie tylko pasją, ale również sposobem na odkrywanie i rozumienie świata.

Spotkanie autorskie z Małgorzatą i Michałem Kuźmińskimi zorganizowane zostało w ramach projektu „Śledztwo
doskonałe… w Bibliotece — spotkania z mistrzami kryminału” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury — państwowego funduszu celowego.
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